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1 SAMMANFATTNING 

Azets har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunstyrelsens rutiner kring 

bidrag till föreningar och studieförbund. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2025.  

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens ledning, styrning och interna 
kontroll gällande beslut om bidrag till föreningar och studieförbund i kommunen är ändamålsenlig.  

Vi kan konstatera efter vår genomförda granskning att kommunstyrelsen har stärkt styrningen och 
kontrollen kring bidrag till föreningar och studieförbund. Dels har styrdokument uppdaterats och 
beslutats, dels har den interna kontrollen förbättrats. I dokumentationsstudier och intervjuer 
framkommer det att kommunstyrelsen lägger stor vikt gällande transparens i arbetet med 
föreningsbidrag, något som återspeglas i samtliga intervjuer. Vi uppfattar att gällande nyttjandet och 
uthyrning av kommunala lokaler för föreningsaktiviteter finns ingen lokalbrist.  
 
Uppdateringen av styrdokument och rutiner kopplade till bidrag till föreningar och studieförbund 
gjordes under början av 2025. Detta innebär att kommunstyrelsen ännu inte påbörjat 
uppföljningsarbetet kopplat till rutiner och styrdokument för föreningsbidrag. Bakgrund till vår 
samlade bedömning är att granskningen visat att kommunen har antagit styrdokument och 
arbetssätt som framåt reglerar en systematisk process för bidrag till föreningar och studieförbund. 
De processerna vi tagit del av följer i allt väsentligt de upprättade riktlinjerna och beslut om bidrag 
till föreningar och studieförbund.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsens ledning och styrning 
delvis är ändamålsenligt utformad och att den interna kontrollen i kommunstyrelsen delvis är 
tillräcklig.  

Däremot ser vi att det inte i tillräcklig utsträckning finns dokumentationen avseende uppföljning och 
återrapportering. Under granskningen samt faktakontroll har det dock framkommit att uppföljning 
planeras att göras under 2025.  

I det följande redovisas våra samlade bedömningar av respektive revisionsfråga.  

 

 

 

 

Revisionsfråga  Bedömning  

Vilka rutiner förekommer i beslutsprocessen avseende bidrag till föreningar och 

studieförbund och hur ser ansvarsfördelningen ut? 
I allt väsentligt  

Är uppföljning och den interna kontrollen gällande bidrag till föreningar och 

studieförbund tillräcklig? Finns det tydliga krav på vilka uppgifter som föreningar mm 

ska lämna in i samband med ansökan?  

Endast delvis  

Vad regleras i de avtal som sluts mellan kommunen och föreningar? Ej tillämpligt  

Vilka övergripande principer ligger till grund för prioriteringsarbetet avseende 

föreningsbidrag och studieförbund? 
Endast delvis  

Hur säkerställs det att beviljade bidrag används på det sätt som avsetts? Ställs det 

tydliga krav på återrapportering för de föreningar som erhållit bidrag? 
I allt väsentligt  
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För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive avsnitt i 

revisionsrapporten. 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• Följa upp uppdateringen av Regler för bidrag till föreningar och studieförbund.  

• Eventuellt överväga att inkludera de grundläggande underlag, årsbokslut, balans- och 
resultaträkning samt revisionsberättelse, i dokumentet Rutiner för handläggning av 
bidrag till föreningar och studieförbund.   

• Följa upp uppdateringen och efterlevnaden av Rutiner för handläggning av bidrag till 
föreningar och studieförbund. 

• Fortsätta arbetet med förankring av förändring i processer och rutiner för 
föreningsbidrag med föreningslivet för tydlighet och transparens i bidrag till föreningar 
och studieförbund. 

 

2 BAKGRUND  

Azets har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunstyrelsens rutiner kring 
bidrag till föreningar och studieförbund. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2025.  

Enligt Regler för bidrag till föreningar och studieförbund framgår att i Tierps kommun finns ett stort 
antal föreningar och organisationer som erbjuder många möjligheter till engagemang, sammanhang 
och aktiviteter. Detta är en styrka och ska värnas. Ett starkt föreningsliv bidrar till ett levande 
samhälle och ett rikt liv för de som bor här. Genom den lokala överenskommelsen (LÖK), som 
handlar om hur samverkan mellan kommunen och civilsamhället ska utvecklas, har Tierps kommun 
åtagit sig att stötta föreningslivet i kommunen till att utvecklas och växa samt att stötta de 
föreningar som tar ett övergripande ansvar för sin bygds utveckling.  

För föreningsbidrag krävs att det finns en tillfredsställande intern kontroll med fastställda riktlinjer 
för vilka som kan erhålla stöd samt kontroll på att regler efterlevs genom uppföljning av beviljade 
bidrag och faktiska utbetalningar. Kommunen bör även ha tydliga bidragsregler samt principer om 
vilken verksamhet och/eller vilka föreningar som ska prioriteras. 

Revisorerna har i revisionsplaneringen för 2025 uppmärksammat risker beträffande bidrag till 
föreningar och studieförbund och har därför valt att granska området.  

 

3 SYFTE OCH REVISIONSFRÅGOR  

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens ledning, styrning och interna 
kontroll gällande beslut om bidrag till föreningar och studieförbund i kommunen är ändamålsenlig.  

Granskningen har omfattat följande revisionsfrågor: 

• Vilka rutiner förekommer i beslutsprocessen avseende bidrag till föreningar och 
studieförbund och hur ser ansvarsfördelningen ut?   

• Är uppföljning och den interna kontrollen gällande bidrag till föreningar och studieförbund 
tillräcklig?  
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o Finns det tydliga krav på vilka uppgifter som föreningar mm ska lämna in i samband 
med ansökan?  

o Vad regleras i de avtal som sluts mellan kommunen och föreningar? 

• Vilka övergripande principer ligger till grund för prioriteringsarbetet avseende 
föreningsbidrag och studieförbund? 

• Hur säkerställs det att beviljade bidrag används på det sätt som avsetts?  

o Ställs det tydliga krav på återrapportering för de föreningar som erhållit bidrag? 

 

4 AVGRÄNSNING 

Granskningen har avgränsats till kommunstyrelsen. 

5 REVISIONSKRITERIER  

I granskningen har revisionskriterierna utgjorts av:  

• Kommunallagen 6 kap § 6  

• Regler för bidrag till föreningar och studieförbund 

• Tillämpbara interna regelverk, policys och beslut  

6 METOD  

Granskningen har genomförts genom:  

• Dokumentstudier av internkontrollplan 2024, uppföljning av internkontrollplan 2024 samt 

budget 2025–2028, Regler för föreningsbidrag och Rutiner för handläggning av 

föreningsbidrag.   

• Intervjuer har genomförts med verksamhetschef för kultur och fritid, ordförande utskottet 

barn, utbildning och kultur tillika ordförande för föreningsrådet samt kommunstyrelsen 

ordförande. 

• Intervjuer med representant för förening och föreningsrådet.   

De bedömningar som avlämnas i granskningen har utgått ifrån följande bedömningsnivåer.  

 

Rapporten är faktakontrollerad av verksamhetschef för kultur och fritid, ordförande utskottet barn, 

utbildning och kultur tillika ordförande för föreningsrådet samt kommunstyrelsen ordförande. 
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7 RESULTAT AV GRANSKNINGEN 

7.1  Organisation, styrdokument och arbetssätt 

Inom Tierps kommun återfinns flertalet styrande och stödjande dokument som reglerar och styr 
arbetet vad gäller föreningsbidrag. I följande avsnitt beskrivs kommunstyrelsens regler och rutiner 
för föreningsbidrag samt organisation.  

Organisation  

Av kommunstyrelsen reglemente framgår att styrelsen ansvarar för kommunens uppgifter enligt lag 
och har ett helhetsansvar för kommunens verksamheter, utveckling och ekonomiska ställning1. 
Under kommunstyrelsen finns det sex (6) utskott för beredning och verkställighet. Inom Tierps 
kommun finns följande utskott:  

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 

- Utskottet barn, utbildning och kultur  

- Utskottet arbete och omsorg  

- Utskottet för individärenden  

- Utskottet samhällsbyggnad  

- Utskottet för arbetsgivarfrågor  

Kommunstyrelsens utskott är beredande organ för kommunstyrelsen och fattar beslut i frågor kring 
myndighetsutövning mot enskild person, samt lämnar yttrande utifrån respektive 
verksamhetsområde.  

Utskottet barn, utbildning och kultur har ett övergripande ansvarsområde för 1) individ- och 
familjeomsorg för personer till och med 20 år (ej myndighetsutövning), 2) förskolan skolbarnomsorg 
och övrig barnomsorg, 3) det offentliga skolväsendet för barn, ungdomar och vuxna, 4) kultur- och 
fritidsverksamheten inklusive kulturskola och 5) myndighetsutövning avseende skolskjuts.  

Föreningsrådet och föreningarna  

Föreningsrådet är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan 
företrädare för civilsamhället och kommunens styrelser och utskott. Syftet med det kommunala 
föreningsrådet är att:  

- Verka för principerna och åtagandena i den lokala överenskommelsen efterföljs av alla 
parter  

- Verka för ett starkt föreningsliv i hela Tierps kommun  

- Främja en långsiktig och hållbar utveckling av föreningslivet i Tierps kommun  

- Förstärka inflytandet i frågor som gäller föreningar  

- Vara remissorgan i frågor som berör föreningslivet  

- Vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning i frågor som rör föreningar 2 

Av intervju framgår det att föreningsrådet är sammansatt av olika föreningar inom kommunen. En 
föreningsrepresentant som deltar i föreningsrådet har beskrivit att rådet ger föreningar möjlighet att 

 
1 Fastställd av Kommunfullmäktige 2025-02-28, Dnr KS 2022/1013 
2 Reglemente för kommunalt föreningsråd, fastställd av kommunfullmäktige 2023-11-07 Dnr. KS/2023:88 
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få insikt i kommunens arbete med föreningslivet. Intervjun belyser även hur kommunen hanterar 
likabehandling av föreningar och att de är transparenta i sitt arbetssätt. 

Inom ramen för granskning har Azets även försökt komma i kontakt med olika föreningar inom 
Tierps kommun. Endast en förening besvarade förfrågan om intervju. Av intervju med föreningen 
framgår det att kommunicering gällande förändring av bidrag och bidragsregler inte alltid är tydligt 
gentemot föreningarna.   

Delegationsordning  

Av kommunstyrelsens delegationsordning3 framgår att kommunstyrelsen delegerat rätten att bevilja 
eller avslå bidrag till föreningar enligt fastställda styrdokument för föreningsstöd till kultur- och 
fritidschef. Beslutanderätten kan även vidaredelegeras till fritidschef och kultursekreterare.  

Budget 2025–2028 

Av kommunstyrelsens Budget 2025–2028 framgår att kommunstyrelsen avsatt 89 272 tkr för kultur 
och fritid för år 2025.  

Enligt uppgift från verksamhetschef kultur och fritid betalade Tierps kommun ut 5 150 tkr i bidrag till 
föreningar och studieförbund under 2024. Sammantaget var det 118 föreningar eller studieförbund 
som erhöll bidrag. Per 2025-05-31 har kommunen betalat ut 627 tkr i bidrag till föreningar och 
studieförbund.   

Av kommunstyrelsens budget 2025–2028 inkluderas föreningar och föreningslivet i verksamhetsmål 
16 Fredliga och inkluderande samhällen samt tillhörande delmål 16.6 att öka medborgardeltagande i 
det lokala föreningslivet för ett starkt civilsamhälle. Av styrdokument framgår det att uppföljning av 
mål och delmål kommer ske i samband med årsredovisning för 2025.  

Regler för bidrag till föreningar och studieförbund  

Av kommunens Regler för bidrag till föreningar och studieförbund4 framgår vilka som kan söka stöd 
från kommunen samt vilka villkor och kriterier som gäller för de olika bidragen. Dokumentet gäller 
sedan 2025-01-01 och dess syfte är säkerställa likvärdig behandling och transparens gentemot 
civilsamhället.  

Av intervjuuppgifter framkommer att reglerna tagits fram för att besvara de förväntningar och 
behov som framförts av föreningslivet. Då reglerna beslutades börja gälla under januari 2025 har 
ännu inte någon utvärdering av reglernas effekt genomförts.  

Av reglerna framgår bland annat vilka grundvillkor som gäller för föreningar och studieförbund för 
att kunna ansöka om föreningsbidrag. I de grundvillkor som specificeras framgår en del 
grundläggande dokumentation (årsmötesprotokoll med ekonomisk redovisning) som ska skickas in i 
samband med ansökan. Vid faktakontroll framgår att den grundläggande dokumentationen ska 
finnas inlagd i det digitala systemet för bidragshantering (Rbok) för att föreningen ska vara 
bidragsberättigad.  Dokumentet specificerar även de 165 olika kommunala bidrag som finns att söka, 
vilka ändamål bidragen kan sökas för, vem som ska söka bidraget, vilka specifika villkor som gäller för 
respektive bidrag samt när bidraget kan sökas. Utöver de angivna villkor som gäller för respektive 
bidragsform så specificerar reglerna även åtta bedömningskriterier. Bedömningskriterierna är till för 
att kommunen ska kunna bedöma inkomna ansökningar utifrån rättvisa principer. Nedan redovisas 
de bedömningskriterier som framgår av reglerna:  

 
3 Fastställd av kommunstyrelsen 2025-05-08,  
4 Fastställd av kommunstyrelsen 2025-05-30, Dnr KS/2023:653   
5 Aktivitetsbidrag, lokalbidrag, anläggningsbidrag, bidrag övriga samlingslokaler, utökat lokalbidrag, driftbidrag 
motionsspår, investeringsbidrag, bidrag för ledarutbildning, bidrag för scenkonst, bidrag till hembygdsgårdar, 
verksamhetsbidrag för kulturföreningar, bidrag till kulturarrangemang, riktat bidrag, kultur i vården, årsbidrag 
studieförbund samt övriga bidrag.  

Tierps kommun
Dnr: KS/2025:1072:3
HandlingsId: 2025:5434
Datum: 2025-10-23



Granskning av föreningsbidrag   |   Azets 

 

Sida 8 av 12                                                                                                                                                                           

• Tillgänglighet 

• Planering och genomförande 

• Geografisk spridning 

• Samarbeten 

• Hållbarhet 

• Jämlikhet/målgrupper 

• Professionalitet 

• Utbud  

Av reglerna framgår det att ett eller flera kriterier kan tillämpas på ansökan om bidrag till föreningar 
och studieförbund samt att det tydligt ska framgå vilka kriterier som gäller för respektive bidrag. Det 
framgår dock inte om det finns prioritering av vissa bedömningskriterier eller om dessa är likvärdiga. 
Vid faktakontroll framgår att prioriteringar av bedömningskriterier görs utefter de mål och budget 
som kommunstyrelsen beslutat om.  

Rutiner för handläggning av bidrag till föreningar och studieförbund  

Av kommunens Rutiner för handläggning av bidrag till föreningar och studieförbund framgår rutiner 
för handläggning av bidrag till föreningar och studieförbund. Rutinen gäller från och med 2025-01-
016. Rutinen beslutades mot bakgrund av att de nya reglerna för bidrag till föreningar och 
studieförbund ställde högre krav på handläggningen av bidrag samt på kommunens kommunikation 
gentemot föreningar och studieförbund som söker bidrag.  

Rutinen syftar till att tydliggöra hur arbetet med förenings- och studieförbundsbidragen ska 
genomföras genom hela processen. Rutinen ska också bidra till att minska sårbarheten i 
organisationen, så att all kunskap inte ligger hos enskilda individer.   

Rutinen omfattar hela processen för bidragsförfarandet och är riktad till dem som ska handlägga 
ansökningar om bidrag. Vi noterar att det yttersta ansvaret för att säkerställa att rutinen efterlevs, 
enligt rutinen, åligger verksamhetschef för kultur och fritid. Av rutinen framgår bland annat en 
beskrivning av processen från dess att bidrag utlyses av kommunen till dess att ett beslut om bidrag 
har fattats.  

Vad gäller utlysning av bidrag framgår att dessa ska publiceras på kommunens digitala system, för 
bidragshantering senast två månader innan sista ansökningsdag. Rutinen reglerar också vilken 
information som ska framgå i utlysningen. Vi noterar att det av rutinen inte regleras vilka underlag 
som föreningar eller studieförbund ska överlämna samband med ansökan om bidrag. I intervjuer 
framkommer att de uppgifter som föreningar ska lämna in i samband med ansökan formuleras i 
kommunens digitala system för bidragshantering, Rbok. Vid faktakontroll framkommer att 
handlingar enbart framgår på Rbok för att underlätta vid eventuella justeringar som inte påverkar 
dokumentets helhet.   

Rutinen redogör vidare för processen kring att sammanställa och bedöma inkomna ansökningar. 
Efter att dessa steg är genomförda ska handläggare i kommunen, enligt rutinen, sammankalla till ett 
beslutade möte där ansökningarna ska diskuteras inför beslut om bidrag. Vi noterar att rutinen 
betonas vikten av att ”rätt roll” enligt delegationsordningen deltar vi beslut om bidrag och att det 
alltid ska vara två personer som beslutar. Beslutsprocessen bekräftas också i intervjuer.  

 
6 Fastställd av verksamhetschef, Kultur och fritid 2025-02-25.  
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Beslut om bidrag ska översändas via det digitala systemet för bidragshantering och vi noterar att det 
av rutinen framgår vilken information som ska framgå av beslutet. Information om vilka bidrag som 
beviljats publiceras på kommunens hemsida.  

 

7.1.1 Bedömning  

Bedömningen bygger vi på att det inom kommunen finns regler och rutiner som redogör för 
processen kring bidrag. Vi bedömer emellertid att det finns utvecklingsområden då det av de 
styrande dokumenten inte framgår vilka underlag föreningar och studieförbund förväntas översända 
i samband med ansökan om bidrag.     

 

Bedömningen bygger på att det inom kommunen finns regler och rutiner som redogör för processen 
kring bidrag. Vi bedömer emellertid att det finns utvecklingsområden då det av de styrande 
dokument och arbetssätt inte framgår hur bedömning av ansökan om föreningsbidrag görs utifrån 
de bedömningskriterier som framgår.  

7.2 KOMMUNENS KONTROLLER OCH UPPFÖLJNING 

Kontroll av beviljade bidrag 

Av Regler för bidrag till föreningar och studieförbund framgår att den kommunala bidragsgivningen 
bygger på principen om ett förtroendefullt samarbete mellan kommunen och civilsamhället. Av 
dokumentet framgår att föreningen själva är skyldiga att bevaka ansöknings- och 
redovisningsdatum. Enligt uppgifter från intervjuer förekommer krav på återrapportering för flera 
bidragsformer. Vissa bidrag, såsom LOK-stödet, redovisas inte separat men rapporteras i samband 
med att föreningen ansöker om bidrag. Av Regler för bidrag till föreningar och studieförbund framgår 
det även att föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet kan bli utvalda för 
uppföljningsarbete. Syftet med uppföljningsarbetet beskrivs vara att stödja föreningar i arbetet med 
att säkerställa att verksamheten följer barnkonventionen. Enligt intervjuuppgifter framkommer det 
att det ställs krav på återredovisning för bidragen och att kommunen tar kontakt med föreningen om 
redovisning av bidrag inte inkommer. I det fall då redovisning av bidragen uteblir kan föreningen inte 
beviljas bidrag nästkommande år.  

Av intervju framgår det att avtal ej sluts mellan föreningar när de erhåller bidrag. Föreningar 
omfattas av och ska följa de regler som gäller enligt bidragets villkor vid beslut och mottagande av 
bidraget. Kommunen kan i vissa fall sluta avtal med föreningar och studieförbund kopplat till skötsel 
och utförande av sysslor. Av intervjuuppgifter framkommer det även att det inte finns någon brist på 
lokaler som är tillgängliga för uthyrning och nyttjande av föreningar och studieförbund. Vid 
faktakontroll framkommer att kommunen under 2024 har påbörjat en kartläggning av anläggningar, 

Vår bedömning är att det i allt väsentligt finns ändamålsenliga rutiner för beslutsprocessen avseende 

bidrag till föreningar och studieförbund samt att dessa i allt väsentligt redogör för 

ansvarsfördelningen. 

Vidare bedömer vi att övergripande principer för prioriteringsarbetet avseende bidrag till föreningar 

och studieförbund endast delvis regleras i gällande rutiner. 
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vilken nu är i slutfas. Kartläggningen innehåller statistik över lokaler som är kopplade till 
föreningsverksamhet. 
 

Intern kontroll 

Av kommunstyrelsen interna kontrollplan för 20247 framgår att kommunstyrelsen identifierat och 
riskbedömt en risk i processer som på något sätt rör kommunens bidrag till föreningar och 
studieförbund samt upprättat kontrollmoment för denna.  

Risk Uppföljning/Åtgärd Metod/aktivitet  

Bidragshantering – Föreningar 
upplever otydlighet i hur 
bidragsansökningar bedöms i 
beslutsprocessen. 

Olika handläggare och 
beslutsfattare. Granskning av tredje part. 

Risken kommenteras även där det framgår att det är av vikt att ha en strukturerad process och 
transparens i beslutsledet för att säkerställa att medlen fördelas på rätt grunder till rätt mottagare.  

Av internkontrollplanen har kommunstyrelsen även identifierat en risk inom verksamhetsområde 
kommundirektör (ekonomi) som kan kopplas till föreningsbidrag. Risken, Banköverföring- felaktig 
utbetalning, har en förebyggande åtgärd att användare läggs upp med två tillsammanslösningen.  

Kommunstyrelsen har mottagit uppföljning av internkontrollplan 20248. Enligt uppföljningen av 
internkontrollplanen följs bland annat risk kopplad till föreningsbidrag upp. I denna uppföljning 
framgår det att utfallet inte har visat någon avvikelse avseende risken. Av uppföljningen framgår 
ingen kommentar till uppföljningen. 

 

7.2.1 Bedömning  

Bedömningen bygger vi på att det inom kommunens regler och rutiner samt av intervjuuppgifter 
framgår att krav på återrapportering av utbetalad bidrag ställd på föreningar och studieförbund. Av 
intervjuer framgår det även att bidrag inte betalas ut till föreningar och studieförbund som inte 
återrapporterat föregående års utbetalad bidrag. Av kommunens regler och rutiner samt av 
intervjuuppgifter framgår att återrapportering sker för föreningar och studieförbund som erhållit 
bidrag.  

 
7 Fastställd av kommunstyrelsen 2024-10-24, Dnr: KS 2023:846 
8 Fastställd av kommunstyrelsen 2025-04-14 Dnr: KS/2023:846:11 

Vår bedömning är att det i allt väsentligt finns rutiner för att säkerställa att beviljade bidrag används 

på det sätt som avsätts samt att det i allt väsentligt ställs tydliga krav på återrapportering för de 

föreningar som erhållit bidrag.  
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Bedömningen bygger vi på att det av intervjuuppgifter med samtliga framgår att uppföljning av 

internkontrollplanen pågår. Internkontrollplanen för 2025 har ännu inte följts upp, eftersom 

kommunen har förändrat årshjulet för internkontrollarbetet9. Bedömningen landar därför på delvis. 

Av protokoll framgår att uppföljning av internkontrollplan för 2025 planeras att ske under hösten 

2025. I Regler för bidrag för föreningar och studieförbund framgår att de uppgifter som föreningar 

med mera ska inkomma med i samband med ansökan framgår i systemet Rbok, där ansökan görs. 

Detta framgår även under samtliga intervjuer. Vi ser dock att dessa uppgifter inte specificeras fullt ut 

i dokumentet Regler för bidrag för föreningar och studieförbund.  

8 SAMLAD BEDÖMNING OCH REKOMMENDATIONER 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens ledning, styrning och interna 
kontroll gällande beslut om bidrag till föreningar och studieförbund i kommunen är ändamålsenlig.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsens ledning och styrning 

delvis är ändamålsenligt utformad och att den interna kontrollen i kommunstyrelsen delvis är 

tillräcklig.  

Se inledning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning. 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:   

• Följa upp uppdateringen av Regler för bidrag till föreningar och studieförbund.  

• Eventuellt överväga att inkludera de grundläggande underlag, årsbokslut, balans- och 
resultaträkning samt revisionsberättelse, i dokumentet Rutiner för handläggning av 
bidrag till föreningar och studieförbund.   

• Följa upp uppdateringen och efterlevnaden av Rutiner för handläggning av bidrag till 
föreningar och studieförbund. 

• Fortsätta arbetet med förankring av förändring i processer och rutiner för 
föreningsbidrag med föreningslivet för tydlighet och transparens i bidrag till föreningar 
och studieförbund. 

 

 

 

 

 
9 Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2025-04-14, Dnr KS/2023:846 §108 

Vidare bedömer vi att det endast delvis finns tillräcklig uppföljning och intern kontroll gällande 

bidrag till föreningar och studieförbund samt att det endast delvis finns tydliga krav på vilka 

uppgifter och föreningar mm ska lämna in i samband med ansökan. 
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